“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas” 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2015, em 
favor de Órgãos da Administração Publica Municipal, 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 350.000,00 
(trezentos e cinqüenta mil reais), para os fins que especifica, 
e dá outras providências.” 

LEI Nº 1.356, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLADOR, RS. No uso de suas atribuições 

constitucionais e legais; 

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte LEI: 

Art. 1º. Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual 

do Município, exercício 2015, por decreto, em favor de Órgãos da Administração Publica 

Municipal, crédito adicional suplementar no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta 

mil reais), para atender à programação constante do anexo I desta Lei. 

Art. 2º. Servirão de recursos para cobertura do crédito adicional suplementar, 

recursos oriundos de redução orçamentária conforme anexo II desta Lei. 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Programa- 0046                                                                        Projeto/Atividade-2013 

287- 3190.11.01.01- Vencimentos e Vantagens Fixas..............R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); 

291- 3191.13.03.01- Contribuições P/RPPS................................R$ 15.000,0 (quinze mil reais). 

ÓRGÃO 05- FMS-SECRETARIA DA SAÚDE 

Unidade Orçamentária - 0501- FMS- FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

0501.10.0301.0107.2023- FMS- FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

Função- 10                                                                                 Sub-Função- 0301

[...]

Função- 10                                                                                 Sub-Função- 0301 

Programa- 0107                                                                        Projeto/Atividade-2024 

440- 3190.11.01.01- Vencimentos e Vantagens Fixas..........R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); 

442- 3191.13.03.01- Contribuições P/RPPS....................................R$  3.000,00 (três mil reais). 

Unidade Orçamentária - 0519- FMS- PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR 

0519.10.0301.0107.2040- FMS- PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR

[...]

Função- 10                                                                                 Sub-Função- 0301 

Programa- 0107                                                                        Projeto/Atividade-2040 

493- 3190.11.01.01- Vencimentos e Vantagens Fixas..............R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

495- 3191.13.03.01- Contribuições Patronais p/RPPS....................R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

ÓRGÃO 06- SECRET.DA AGRIC.DESENV.ECON. E AMBIENTAL 

Unidade Orçamentária - 0601- SEC.DA AGRIC.DES.ECON.E AMBIENTAL 

0601-20.0606.0075.2051-SETOR DA AGRIC.

[...]

Função- 12                                                                                 Sub-Função- 0365 

Programa- 0041                                                                        Projeto/Atividade-1008 

293- 4490.51.91.00- OBRAS EM ANDAMENTO.........R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

ÓRGÃO 05- FMS- SECRETARIA DA SAÚDE 

Unidade Orçamentária - 0501- FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

0501. 10.0301.0107.1017- FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

Função- 10                                                                                 Sub-Função- 0301